АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЩАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015                              пос. Пищалкино                                № 01 – па

О внесении изменений в постановление

главы администрации Пищалкинского сельского

поселения № 23 – па от 24.04.2011 г «Об утверждении

административного регламента исполнения функции по

осуществлению муниципального земельного контроля за

использованием земель на территории Пищалкинского

сельского поселения».

            В соответствии с требованиями Федерального закона от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании Протеста прокурора Сонковского района от 22.12.2014г № 60-14 внести следующие изменения в постановление«Об утверждении административного регламента исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Пищалкинского сельского поселения» (далее Регламент).

1. Пункт 25 Регламента изложить в новой редакции:

- наименование юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), Фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности.
2. Пункт  30 Регламента изложить в новой редакции:

- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности.
3. Пункт 31 Регламента изложить в новой редакции:

- в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля ( надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на
двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Пищалкинского сельского поселения:                                    И.И. Домнина.